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CHICKEN FARM'" SHA KAVAJE
NIPTI K 72816801 U

Pasqyra Financiare te Vitit 2011

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 292,129,432 328,036,704

1. Aktivet Monetare 1,365,055 305,496
- Banka 885,294 157,207
-Arka 479,761 148,289

2, Direvative dhe aktive tper tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 123,331,666 121,843,257
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 7,554,191 11,450,199
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 2,230,855 860,855
- TVSH 4,687,255 29,037,350
- Te drejta e detyrime te ortakeve 108,859,365 80,494,853
- Parapagime furnitore
-Te tjera kerkesa

4. Inventari 106,157,911 144,613,151
- Lendet e para 65,772,980 128,816,399
- Inventari | imet
- Material ndihmes dhe L djegese 7,044,606 11,259,125
- Produkte te gatshme 31,486,147
- Mallra per rishitje 622,258 622,258
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe 1,231,920 3,915,369

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 61,274,800 61,274,800
-Shpenzime te periudhave te ardhme 61,274,800 61,274,800

| AKTIVET AFAT GJATA 658,187,939 667,141,126

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale 658,187,939 667,141,126
- Toka 464,000,000 464,000,000
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 15,456,287 19,040,171
- Mjete transporti 22,821,981 28,527,476
- Aktive te tjera afatgjata materiale 3,139,564 3,924,455
- Aktive afatgjata ne proces 152,770,107 151,649,024

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I + 11') 950,317,371 995,177,830
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CHICKEN FARM' SHA KAVAJE
NIPTI K 72816801 U

Pasqyra Financiare te Vitit 2011

(0)

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 169,099,220 221,934,893
1. Direvativet
2.Huamarrjet 63,729,513 66,629,536
- Overdraftet bankare 63,729,513 66,629,536
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 105,369,707 155,305,357
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 44 179,863 109,448,445
- Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 260,084 344,202
- Detyrime tatimore per TAP-in 53,420 69,370
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Debitore dhe kreditore te tjere 60,876,340 45,443,340
- Dividente per tu paguar
- Te ardhura te periudh ardheshme
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 338,942,099 361,671,00¢€
1.Huate afatgjate 338,942,099 361,671,00¢
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 338,942,099 361,671,00¢
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 508,041,319 583,605,899
| KAPITALI 442,276,052 411,571,931
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksioner 454,000,000 454,000,000
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
8.Rezervat e tjera
9.Fitimet e pa shperndara (42,428,069) (50,370,598
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 30,704,121 7,942,53C
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+) 950,317,371 995,177,830
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 292,456,017 213,341,348
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces 31,486,147
4  |Materialet € konsumuara (229,364,567) (179,818,565)
5 [Kosto e punes (15,676,517) (13,410,172)
- Pagat e personelit (13,433,168) (11,491,150)
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore (2,243,349) (1,919,022)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (10,298,420) (3,318,722)
7 |Shpenzime te tjer (10,588,119) (5,453,888)
8 |[Total I shpenzimeve (shumat 4-7) (265,927,623) (202,001,347)
9 [|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 58,014,541 11,340,001
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (27,310,634) (2,175,407)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 214 (283,834)
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 |[Totalil te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare (27,310,420) (2,459,241)
14 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 30,704,121 8,880,760
15 [Shpenzimet e pa zbritshme 20,341 501,543
16 |Fitimi fiskal 30,724,462 9,382,303
17 [Mbartur Humbja fiskale (42,521,627)
18 |Fitimi tatueshem (11,797,165) 9,382,303
19 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 938,230
20 |1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 30,704,121 7,942,530
21 |[Elementee e pasqyrave te konsiliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

NIPTT K 72816801 U

Nr |Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 28,033,722 58,118,378
Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore 30,704,121 8,880,760
Rregullime per
Amortizimin 10,298,420 3,318,722
Humbje-fitimi nga kembimet valutore :
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa

Rritje/renje tepric kerkes arketushme (118,409) 75,977,377
Rritje/renje ne tepricen e inventarit 38,455,240 (36,369,441)
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve (49,935,650) 61,610,305
Rritje/renje ne shpenzimet e periudhave ardhme 0 (33,500,000)
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar
tatim mbi fitimin | paguar (1,370,000) (1,038,920)
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (1,345,233) (25,376,838)
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (1,345,233) (25,376,838)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

(25,628,930)

(34,409,627)

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatshkurtera

(2,900,023)

(108,079,199)

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

(22,728,907)

73,669,572

Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 1,059,559 {(1,668,087)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 305,496 1,973,583
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,365,055 305,496
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ShoqgeriaCHICKEN FARM SHA
NIPTI_K 72816801U

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

. . Gjendje ' Sistemime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |Toka 464,000,000 464,000,000
2  |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje 27,890,437 224,150 28,114,587
4 |Mijete transporti 30,495,047 30,495,047
5 |kompjuterike 484 503 484 503
1 |Zyre 4,275,331 4,275,331
2 |Invest proces 151,649,024 1,121,084 152,770,108
3 0 0
4 0 0
TOTALI 678,794,342 1,345,234 0 680,139, 576
Amortizimi A.A.Materiale 2011
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/2011 Shtesa Pakesime 31/#2/2311
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 8,850,267 3808034 12,658,301
4 |Mjete transporti 1,967,572 5705495 7,673,067
5 |kompjuterike 0 96901 96,901
1 |zyre 835,379 687990 1,523,369
2 |Invest proces 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 11,653,218 | 10,298,420 0 21,951,638
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
e : Gjendje , sistemime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 31/#2/2311
1 |Toka 464 000,000 0 0 0 464,000,000
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 19,040,170| -3,583,884 0 0 15,456,286
4  |Mjete transporti 28,527,475| -5,705,495 0 0 22,821,980
5 |kompjuterike 484,503 -96,901 0 0 387,602
1 |zyre 3,439,952 -687.,990 0 0 2,751,962
2 |Invest proces 151,649,024 1,121,084 0 0 152,770,108
3 0
4 0
TOTALI 667,141,124| -8,953,186 0 658,187 938

Admini{stratori

)

\




“CHICKEN FARM “SHA
AGANAS -KAVAJE
Nipti K72816801U
Nr Prot KAVAIE ME me 27/03/2012

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria “ Chicken farm“ sha me NIPT K72816801U me administrator Artan
MEQEMEJA  ka hartuar pasqyrat financiare per vitin 2011 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave financiare eshte :

Mimoza mana kontabel i miratuar me nipt K51617031T me nr license 1163 dt 26/02/2005

Zyre Kontabilitetit Per “CHICKEN FARM “ SHA

Administrat

Mimoza MANA ' Artan QEMEJA
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@ ICKEN BARM

CHICKEN FARM SH.A
K 72816801 U

LISTA E AUTOMJETEVE NE PRONESI TE CHICKEN FARM SH.A

NR TARGA TONAZHI|

1 | TR 31-52 L 0.5
________________________
2 _lTRs27sp | . __ 1092

3 LTR34—67P 0.5
________________________
_4__|TRsa65P | _____05
5 _|TR4485S | __ ¢ 0.85
8 _|TRes11p | _ . _ 1022
_T__lR9st2p | __ 102

8 ATR95-13P 1.022
_____ TR95-13P | _.__ 1022
_9_ _lRest4p | _ 1022
I
R 0.85

ADMINISTRATOR
A3 SHON |
ARTAN Mé7ﬁ JA
=0 /
f ‘
/ / ,/(_7




CHICKEN FARM KAVAJE

Gjendje furnitore

dt. 20.03,2012 17.28.18 dt - 3171272011 fage 11/ 2
Gjendije
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqiptar

RINA, RINA ALBAN!A SHPK 139,399.20 L

RL T RAIFFEISEN LEASING T s 8948050 T

SHiM. T SHIMANI SHPK T p0oL T

ﬁiA:N:é -------- T RANSPLUSSHPK -------------------- 998.833.20L T
1,200,000.00 58,012,102.26 -56,812,102.26

EUR Euro

AT.EUR

RTLANTIK EGR ATLANTIK SHA T T i 30,14

BABOLNAEUR BABOLNA TETRA KFT /17 7T T T gy G G T iy 6o

BSGEUR  BSG AUTOTRANSPORTT SRS ™ 7T T T T g T g

CASINIEUR ™ CASINIBMARANISRL T i83736¢

MSCEUR ~ MEDITERRANIAN SHIPPING COMPANY ALBANIA ™™™ "™ "5 a50,60€ ~~ 7777 """y

ORIZAREUR ~ ORIZARSTVO DOOEL e 00€ T akd, 606,01

RINAEUR  RINA ALBANIA SHPK 7T T G

RLEDR 771 RAIFFEISEN LEASING 7777 2,34280€ T g

SAEGR 7T SOGIETAAGRIGOLA 77777777777 T e

SCHEUR """ SCHAUNANN AGR AUSTRIA Giigh ™™~ A

TEGNOEUR TTECNOZOOSNG T g 00006 T g oo

TRANSEUR ~ TRANSPLUS SHRK 7 T T 0e T e, agi.oc

VEEUR _ VETERINARIAFAENTINA " L PTAROS0E i, T9915882
136,421.22

usD UsD

HERTER.USD HERTER CELEALISLTD



CHICKEN FARM KAVAJE

Gjendje furnitore

dt. 20.03.2012 17.28.18 dt - 31/12/2011 fage 212

furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi




CHICKEN FARM KAVAJE

Detyrime kliente

K0016 EHW

K0018 EURO MAX

KQ0020 FLAMUR DAJA

K0022 FOOD TRADE

K0029 IDEAL MARKET

K0032 IMPULS SHPK

K0036 JOENA SHPK

K0040 KOMUNA PARISIT SHPK
K0048 MERCATOR-A SHPK
K0055 NE PER JU

KQ0060 PRO NATYRA SHPK
K0062 SELMA GABRINI

K0065 SUPER ALB

K0068 TIRANA CASH &CARRY
K0070 VALONA DISTRIBUTIONE
K0076 MISH MARKET KIMA
K0077 MARKET DURRES( ARISTIDH KACIQY)
K0084 MAPO SHPK

K0085 FRESH MEAT TZIM
K0086 GENER 2 SHPK

K0094 TROY ALBANIA SHPK
K0095 G 2 NDERTIM

5,404,996.37 L

0.00L

0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L
0.00L

0.00L
404,5629.21L

1,724,983.88L

102,066.47L

0.00L

dt. 20.03.2012 17.27.39 dt - 31/12/2011 2

kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjiendje
Lek Shqiptar

AL JA ALBERT JANINA 0.00L

B BLLOKU BIG BLLOKU 0.00L

BD BIG DURRESI 0.00L

BIG KISHA BIG KISHA KATOLIKE 0.00L

Cco CONAD 0.00L

CONADCASCONAD CASA ITALIA 0.00L

D0023 SHPKDEL HAISE ALBANIA SHPK 1,028,369.89 L.

EF ERGI FRAM 1,730,400.00L

IMPL SHPK IMPLUS SHPK 0.00L

INTER INTERAS GROUP SHPK 0.00L

K0001 KLIENT 0.00L

K0002 AFC 0.00L

K0004 ALBA DISTRIBUTIONE 0.00L

K0010 BASHKIMI SHPK 0.00L

K0011 BEREQET SHPK 841,040.53L

K0012 BIG MARKET 0.00L

K0013 BIG PARKU 0.00L



CHICKEN FARM KAVAJE

Detyrime kliente

dt. 20.03.2012 17.27.39 dt -3112/2011 fage 2/ 2
kod pershkrim tel giendje db. gjendje kr. gjendje
K0098 ALSA SHPK 0.00L
K0103 NIKU SHPK 0.00L
K0104 DON BIG SHPK 0.00L
K0106 KMY 1,078,696.37L
K0109 BIG ULQINAKU 0.00L
K0110 TODIS 0.00L
KO111 LEL SHPK 0.00L
KO114 HASHIMI SHPK 0.00L
K089 SAN PAOLO SHPK 0.00L
K090 SHALLVARET SHPK 0.00L
K094 BIG YZBERISHT SHPK 0.00L
K096 ALBA GIEST SHPK 0.00L
K108 SHERATON 0.00L
KEPUTA  KEPUTA SHPK 723,913.20L
LA-OR LA-OR 0.00L
ONES ONE STOP 0.00L
REI REI BIG SHPK 0.00L
SOFRALB SOFRAALB 351,516.48L
STOP&SHOISTOP& SHOP 0.00L
SUP TODIS SUPERMARKET TODIS 0.00L
TKAMEZ TOD KAMEZ 0.00L
YLLIH YLLI HOXHOLLI 0.00L

10,484,765.68 2,905,746.72 7.579.018.96

Mon.Vendi

0.00



CHICKEN FARM KAVAJE
Gjendje artikuj

dt. 28.03.2012 21.18.15 dt - 31/12/2011 fage 172
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | Il I sasi cmim viefte
MA MAGAZINA E AMBALLAZHIT
coo8 ... KUTIKARTONI . __ KG . .- 2368300 _____ 48.144__ _1.140,192.90
el _ ... PJATAPOLISTEROLI _ KG . 2620 433462 11,356.70
C8 L ______. ETIKETAVETNGJITESE __________________. KG ..
1 .. QESEPLASTIKE ... KG ...
KUTLKARTONV. KUTIKARTONI ... OO ...
RULONA _ _  __ _____________ RULONA PESHORE ME STAMPE _____________. KG________14100____570.000 ____ 80,370.00
MA 23,850.20 1,231,919.60
MK MAGAZINA E KUAJVE
eovz ... KUAS . cop . 6.00 _ 103,709.665__ _ 622,257 99
MK 6.00 622,257.99
ML MAGAZINA E LENDES DJEGESE
ceoor __ . ZOGJPULE . OO ...
€009 _ _ L ____ GAZILENGSHEM . ____ KG .. 7753224 79.034__ 6.127,68539
GAZOWL ___ . GAZOIL_ __ o ____ Ur . .__27000____139361 ____ 37,627.35
NAFTE ... KARBURANT _ ... T . __ 23888 ___ 155008 ____ 37,028.42
ML 78,041.12 6,202,341.16
MLN MAGAZINA E LENDEVE NDIHMESE
004 .. SOJE . KRG ...
€005 _ _ .. VITAMINA KARBOHIDRATE __ ____ ___ ______. KG o __.
€006 _ _ o ..__.. TALLASH ... K6 . 2204 48986 ___ 1,079.42.
c€oo7 REREKUARCI . K6 . 000 ___104724 ___ ____046
CO13 . VAJERABIMORE __ _ ___ _______ _________ ur o ____768000 ___106.222 81578496
O ol ______ TALLAZHDRURITHASE . __ ™S _______80000_____ 42333 __ 25,400.00
MLN 8,302.04 842,264.84
MPR MAGAZINA PRODUK GATSHEM
;o 3 P . -~ L S, ZOGJPULE .. OO L ll_______.
O i e PULEPERSHITJE ______ ... KG_____.13621062 ___ 231.158__ 31.486,147.34
MPR 31,486,147.34

MU MAGAZINA E USHQIMIT TE ZOGJVE




dt. 28.03.2012 21.18.15

CHICKEN FARM KAVAJE

Gjendje artikuj

dt - 31/12/2011

fage 2/ 2

artikull pershkrim gjendje
klasifikim | Il 1] sasi cmim viefte
MU MAGAZINA E USHQIMIT TE ZOGJVE
Co0 ... ZOGJPULE o ______._. OOP o l._._..
€002 ... MISER _ o ____ KG _______110300 _ ____ 33196 ___ 36,614.81
003 .. USHVEGJETAL __ __ _ __________________._. KG_ ¢ 9314000 114,932 _10,704,789,89
€004 _ ... SOJE _ o __.__ KG .0 1530323 . 94.570___ 83509678
€005 _ L ____._ VITAMINA KARBOHIDRATE ___ _ ______________ KG _______137672 _ 162985 _ 22438513
€010 _ L ____. LUSPAORIZL o __.___ KG_______ 1947000 ___ 24769 _ __482,260.62
G013 L _______ VAJERABIMORE _ .. __.__ L 3822000 _ 154671 __5911,508.11
CO14 ... BIOTITEVPLUSPERPERDORIM __ _  ________ LY _____353200_ _ __113.759 ___401,79515
DHIAM ... DHJAM INDUSTRIALE _ _ _____ _____  _____._. KG __.___648917 175749 _ 114046750
GR ... GRURE _ _ ol ____. TON L ____.
PROD_ _ ... PRODUKT | HOMOGJENIZUAR _ _ __ ___________ KG ..
YNDYREEPRESUAR __ _________. YNDYRE o ____. KG .
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GO0 L _______ ZOGJPULE _ . ___. Cor _____ 98830455 _ _ _ __ 46.581__46,036,062.16
Mz 988,304.55 46,036,062.16
Total 1,413,348.65 106,157,911.07



SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2011

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI
Shogeria CIKEN FARM SHA funksionon si shoqeri aksionere mbi bazen e Ligjit “Mbi shogerite tregtare “.
Ajo eshte krijuar mbi bazen e vendimit te Gjykates Tirane dt 07/02/2007 me aksioner te vetem
z. Sokol Megemeja. Kapitali themeitar eshte 454.000.000 leke. Objekti | veprimtarise se saj eshte prodhimi
| mishit te pules si dhe import-exporti.
Aktiviteti | saj eshte ushtruar ne perputhje me objektin e percaktuar ne statut.
Administrimi | saj kryhet nga keshilli mbikqyres dhe perfagsues ligjor z. Artan Megemeja.
Kontabiliteti i shogerise eshte mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci eshte pergatitur nga z.
Mimoza Mana — kontabel | miratuar.
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2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit { S.K.K ) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

Nie permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitia e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérliogaritet me besueshméri.

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2010 jane :

EURO: LEK 138.93




USD:LEK  107.56

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huaveafatshkurtera dhe afatgjata.
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem
ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai
perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere
dhe gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise
per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar
per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pért'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té€ amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér
t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tiera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér tu shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual .Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk
ka krijuar provigjone te tilla.

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AANI-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paraqgiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element | AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky Z,Yogélim njinet si
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shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
normave fiskale 20% vlere te mbetur pa llogaritur amortizim per shtesat.
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga kosto e blerjes direkte , tarifat doganore dhe tarifat e transportit.
Per ndjekjen dhe inventarizimin e mallrave eshte perdorur metoden e kostos mesatare .

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 jane si
me poshte:

Gjendja ne 31.12.2011

Emertimii Llogarise Moriedha
Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 0 885,294
Arka ne leke LEK 479,761

W06 ass 204

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin
e kémbimit té fund it te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011
dekiarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur
Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Aktive té tjera financiare afatshkurtra 123,331,666 121,843,257
Klienté 7,554,191 11,450,199
Debitoré té tieré, Kreditoré té tieré

Tatim mbi fitimin 2,230,855 860,855
Tvsh 4,687,255 29037 350
Te drejta e detyrime te ortakeve 108,859,365 80,494,853
Parapagesa pér furnitoré

Ne “Llogari / Kliente jane pasqyruar vierat e faturave te pa paguara .Shogeria ka te evidentuar ne
menyre analitike secilin klient.

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” / Tatim fitimi perfagesojne tepricen
debitore te “Shteti-per deyrimin e paguar per tatim fitimin e mbipaguar deri me 31.12.2011 .

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa t€ tjera t€ arkétueshme” / TVSH perfagesojne tepricen
debitore te “Shteti-per deyrimin e mbi paguar per TVSH deri me 31.12.2011 .

Shumat e paragitura ne “Llogari / Te drejta e detyrime te ortakeve, perfagson detyrimin ge ortaku ka
per terhegje te kryera prej tij deri me 31.12.2011

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. /




Ushtrimi i mbyliur 31 Ushtrimi i mbyllur 31

Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Hua dhe parapagime 105,369,707 155,305,357
Té pagueshme ndaj furnitoréve 44,179,863 109,448,445
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime pér Sigurime Shoqgérore e Shéndetés 260,084 344,202
Detyrime tatimore pér TAP-in 53,420 69,370
Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 0
Detyrime tatimore pér Tvsh-né
Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim
Debitore-kreditore te tjere 60,876,340 45,443,340

Shuma

“Té pagueshme ndaj furnitoreve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj funitoreve deri ne 31.12.2011
per te cilat eshte pergatitur inventari perkates.

“Detyrimet tatimore” perfagesojne detyrimiet per detyrimet e muajit dhjertor 2011.Te gjitha keto
detyrime jane shlyer ne muajin Janar 2012,
“Debitorte-kreditore te tjere" perfagesojne detyrimiet ndaj te treteve (shogeri te lidhura).

Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter ~ me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

7. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2011. Ai eshte 454.000.000 leke, i ndare
ne 2000 pjese me viere nominale 227.000 leke / pjese.

Gjate viti 2011 nuk ka ndryshime ne vieren dhe raportet e zoterimit te kapitalit nga ortaket.

8. Huamarrjet

- Huamarrje afat shkurtera per 63.729.513 leke (overdraft prane Raifaizen Bank)

- Huamarrjet afat gjata per 338.942.099 leke.
Huamarrjet jane hua bankare ne formen e overdraftit dhe huave afatgjata prane Raifaizen Bank,
Tirana Bank dhe Veneto Bank.
Vleresimi i huave ne valute eshte bere me kursin e Bankes se Shqiperise.

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon;
Ushtrimi i mby!ur
31 Dhjetor 2011

Te ardhurat
Shitje produktit gatshem 292,456,017
Shuma ¢ shiffes afarizmit 4 292,456,017

Shtesa gjendjes prod gatshem 31,486,147




» Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite
e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2011 jane treguar ne pasqyren perkatese.

VITI 2011
Ushtrimi i mbyllur 31
Dhijetor 2011

4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para ( 601-602 ) 155,328,108
b-Ndryshimi gjendjes (603) 69,941,387
c-Mallra (601-608) 4,095,072
d-energji avull uje
Shuma 229,364,567
7-Shpenzime te tjera ( 61-65)
a-Sherbime nga te tretet( 611)
b-Qera (613)
c-Mirmbajtje dhe riparime ( 615) 363,272
d-Sigurime (616 ) 401,146
e-Kerkime dhe studime (617 ) 19440
f-Tetiera (618) 1,281,773

g-Personel jashte njesise ( 621 )+Al13

h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 )

J-Shpenzime per koncesione , patent ( 623)

k-Publicitet reklam (624 ) 213983
|-Transferime udhetim e dieta ( 625 )

m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 184,290
n-Shpenzime transporti ( 627 ) 1,947,880
o-Sherbime bankare (628 ) 5,289,005
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 96,000

q-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 652 )
r-Shpenzime pritje dhe perfaqsimi ( 654 )

s-Shpenzime te ndryshme(648, 651-658 ) 570,989
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) 20,341
Shuma 10,588,119

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Te ardhurat /shpenzime nga interesat 767, 667(+) (27,310,634)
Fitimet/Humbje nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 214
Shuma (27.310,420)




= Shpenzime personeli

Viti 2011
- Pagat 13.433.168 leke
-Sigurimet 2.243.349 leke
= Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Ushtrimii mbyllur
31 Dhjetor 2011
1 FITIMI NETO PARA TATIMIT (30.704.121)
11 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) d 20,341
1  Amortizime tej normave fiskale . k
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gioba,penalitete.demshperblime 20341
4 Shitje te AQT nen vleren kontabile k .
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6  Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratin) :
11 PJESA E HUMBIES SE MBART UR(-) 42,521,627
IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-111) (11,797,165)
V_ | Shpenzimi i tatim fitimit-10%
VI | FITIMI NETO I USHTRIMIT(1-V) (30,704,121) . Lo L.
Tatim fitimi i ushtrimit

Tatim fitimi eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura
sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbriteshme jane
konsideruar gjobat dhe penalitetet e vendosura ndaj shogerise .

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Aksioneri i Vetém
Sokol ME EJAI

(

Tirane 20 mars 2011
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“ CHICKEN FARM” SHA

RAPORT I AUDITIMIT TE PASQYRAVE FINANCIARE

Per vitin financiar Janar-Dhjetor 2011

Tirane , 26.03.2012
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

Lefteri KUSHTA
Ligens nr. 58 dt 10/02/2000

Bujar OSMANI
Lig¢ens nr. 70 dt 10/02/2000



RAPORT I AUDITUESVE TE PAVARUR

PER AKSIONERET E SHOQERISE “CHICKEN FARM * SHA,

Ne kemi audituar bilancin kontabél bashkélidhur té shogérisé "CHICKEN FARM " SHA |
per ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2011 dhe pasqyrén pérkatése té t¢& ardhurave e
shpenzimeve pér kété€ ushtrim.pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e
flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave
kontabel te rendesishme dhe shenimeve te tjera anekse.

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te raportimit
financiar éshté pérgjegjési e Drejtimit té shogérisé. Kjo pergjegjest pertshin : hartimin . venien ne
zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me
singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose
gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe per te bere ¢muarjet
kontabel qe jane te pershtatshem per rrethanat e dhena.

Pérgjegjésia jone &shté qé, bazuar ne auditimin e kryer, t&€ shpreh nje opinion mbi kéto pasqyra
financiare.Ne kemi kryer auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé t&é planifikohet dhe té kryhet auditimi pér t€ marré siguring e arsyeshme qé
pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare,
gofte per shkak te mashtrimit ose gabimit. Ne berjen e ketyre vieresimeve te rrezikut, audituesi
merr ne considerate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me
sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje procedurat e auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin ¢ shprehjes se opinionit per efektivitetin ¢
kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin . vlerésimin e pershtatshmerise
se metodave kontabél té pérdorura dhe té ¢muarjeve t€ réndésishme t€ béra nga Drejtimi, si edhe
vlerésimin e paraqitjes s& pérgjithéshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshime per te
dhene bazat e opinionit te auditimit,
Nga evidenca e marre rezulton ge ne pasqyrat financiare jane paraqitur disa veprime dhe

Opinioni I Eksperteve Kontabel te Regjistruar
Ne nuk kemi vézhguar inventarizimin fizik t€ fundit (t& vitit) t€ datés 31 Dhjetor2011. Pér shkak

t& natyrés sé rregjistrave t€ shoqérisé, ne nuk i1shim né gjéndje q&. duke u nisur nga procedura té
tjera auditimi, t€ bindeshim né lidhje me sasité e stokut.




Sipas opinionit tone,me perjashtim té efekteve te rregullimeve, né qofté se do (@ kishte ndonjé 1é
tillé, qé mund té ishin pércaktuar té nevojshme pér t'u bindur pérsa i pérket sasive te stokut,
pasqyrat financiare japin njé imazlt 1€ vérteté dhe té singerté pér gjéndjen financiare té
shoqérisé me daté 31 Dhjetor 2011, rezultatet e veprimtarisé té saj dhe te flukseve te parave pér
ushtrimin e mbyllur, né pajtim mie Standartet Kombetare te raportimit financiar.

EKSPERTET KONTABEL TE REGJISTRUAR

TV
Lefteri KUSHTA ’

Bujar OSMANI

Tirane, 26 mars 2012
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CHICHEK FARM SHA |
Rruga 3 Deshmoret Yzberishte ¢ ,) R ‘ )
K72816801U aE, ik
Nr // 3 Prot TIRANE ME 29/06/2012

LENDA DEPOZITOJME VENDIMIN NR 2 TE KESHILLIT MBIKQYRES PER
MIRATIMIN E REZULTATIT FINANCIARE E TATIMOR TE VITIT 2011

DREJTUAR DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
- Drejtoria e perpunimit dhe Manaxhimit te te Ardhurave

TIRANE

Kompania “CHICKEN FARM “sha e rregjistruar prane juesh me Nipt K72816801U me
aktivitet kryesore Impian I rritjes se shpendeve ”depoziton prane jush vendimin Nr 2 date
25/04/2012 te keshillit mbiqyres per miratimin e rezulatit financiare e tatimore te vitit
2011.

Per “CHICKEN FARM “ SHA
ADMINISTRATORI




AICKEN FARM' SHA
K72816801U

KOMUNA AGANAS

KAVAJE ALBANIA

VENDIM

Nr 1 date 25.04.2012

| ORTAKUT TE VETEM E TE SHOQERISE “CHICKEN FARM “SHA

Ne mbeshtetje te ligji 9901 date 14/04/2008 per “Tregetaret dhe shogerite tregetare Aksioneri |
vetem | Shogerise “CHICKEN FARM “SHA

VENDOSIN
1.Miratimin e rezultatit financiar e tatimor perv. 2011

2. T e njohi rezultatin financiare e vitetit ushtrimor 1/01/2011 deri
31/12/2011 ne masen 30.704.121 leke .

3.Fitimi ne masen 30.704.121 leke te uli humbjen e mbartur .

Per “CHICKEN FARM “SHA
ADMINISTRTATORI

_ /]
Artan MEJA
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